
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000515-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4442475 - 5]

Id seguridad: 7526658
Chiclayo 20 julio 2023

VISTO:

El Expediente N° 4442475-4-2023, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Informe Técnico N° 000149-2023-GR.KLAMB/GERESA.OFRH la Jefa de la Oficina de
Recursos Humanos, solicita se emita el presente para RECONFORMAR EL COMITÉ REGIONAL DE
SERUMS - GERESA-L;

Que, con RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000118-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4442475-3],
de fecha 02 de marzo del presente año, se conformó el Comité Regional de Serums Lambayeque, la
misma que era integrada por el Dr. Jaime Ernesto Nombera Cornejo, como Presidente del Comité de
Serums, y teniendo nueva designación de Gerente Regional de Salud  a partir del 11 de julio del presente
año al Dr. Jhonny Manuel Ureta Nuñez, por lo que es necesario la reconformación del Comité Regional de
Serums, quedando subsistente los demás integrantes;

De conformidad con la Ordenanza Regional Nº 009-2011-GR.LAMB/CR, que aprueba el Reglamento de
Organización y Funciones de la Gerencia Regional de Salud Lambayeque, modificada por la Ordenanza
Regional Nº 024-2015-GR.LAMB/CR, Ordenanza Regional N° 009 y 010-2017-GR.LAMB/CR y contando
con el visto de la Oficina de Recursos Humanos y de la Oficina Ejecutiva de Asesoría Jurídica y a las
facultades conferidas por la Resolución Ejecutiva Regional Nº 000453-2023-GR.LAMB/GR. 

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- RECONFORMAR EL COMITÉ REGIONAL DE SERUMS-2023 de la Gerencia
Regional de Salud Lambayeque, el mismo que está integrado por:

COMITÉ REGIONAL

Dr. Yonny Manuel Ureta Nuñez Presidente del Comité Regional de Serums
Dra. Rosa María Castillo Pérez Representante del Presidente del Comité Regional Serums
CRNL.SPNP. Paul Italo De la Cruz Mendoza Representante PNP  (Titular)
MAY.SPNP. Gloria Aucasime Morales Representante PNP  (Alterno)
TTE. CRL. SAN. Fernandez Estela Jaime Representante Ejercito (Titular)
TCO1° Roque Huamán Celso Representante Ejercito (Alterno)
Dr. Loo Coloma Giancarlo Representante FAP (Titular)
Dra. Psi. Giuliana Mendoza Lujan Representante FAP (Alterno)
Dr. Robert Wilson Quevedo Linares Representante ESSALUD (Titular)
Econ. Roger Chávez Martos Representante ESSALUD (Alterno)

COMITÉ MEDICO

Dr. Loo Coloma Giancarlo Representante FAP
CRNL.SPNP. Paul Italo De la Cruz Mendoza Representante PNP
TTE. CRL. SAN. Fernandez Estela Jaime Representante Ejercito
Dr. Robert Wilson Quevedo Linares Representante ESSALUD

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notificar, y disponer su publicación en el portal Web de la Institución. 

                                1 / 2



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
SALUD LAMBAYEQUE

GERENCIA REGIONAL DE SALUD 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000515-2023-GR.LAMB/GERESA-L [4442475 - 5]

                

                                   REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

 

 

 

Firmado digitalmente
YONNY MANUEL URETA NUÑEZ

GERENTE REGIONAL DE SALUD - LAMBAYEQUE 
Fecha y hora de proceso: 20/07/2023 - 13:02:29

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - OFICINA EJECUTIVA DE ASESORIA JURIDICA
   PATRICIA DE LOS MILAGROS HUAMAN NOVOA
   JEFE DE LA OFICINA DE ASESORIA JURIDICA - GERESA
   19-07-2023 / 08:19:01

 - OFICINA DE RECURSOS HUMANO
   TEODOLINDA CONSUELO BALDERA VILLALOBOS
   JEFE DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS
   20-07-2023 / 09:24:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-07-20T18:02:36+0000
	URETA NUÑEZ YONNY MANUEL FIR 40811162 hard




